
 
   
 
   

         strana 1 z 2 

      
 

 
 
 
 
 
 

 JDK, spol. s r.o., Pražská 2161, 288 02 Nymburk (CZ), IČ: 18621066, DIČ: CZ18621066, Tel.: +420 325 519 111, Fax: +420 325 514 718,  jdk@jdk.cz, www.jdk.cz 

   
 

Vnitřní oznamovací systém společnosti JDK, spol. s r.o. 

 
V souladu s § 9 odst. 2 písm. b) zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „Zákon o ochraně 
oznamovatelů“), společnost JDK, spol. s r.o., se sídlem Pražská 2161, Nymburk, PSČ 288 02, IČO: 18621066, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2158 (dále jen „JDK, spol. 
s r.o.“), uveřejňuje informace o oznamování protiprávního jednání prostřednictvím vnitřního oznamovacího 
systému společnosti JDK, spol. s r.o. 
 
Společnost JDK, spol. s r.o. v souladu se Zákonem přijímá oznámení pouze od oznamovatelů, kteří pro ni 
vykonávají práci nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) zákona, čímž je myšleno: 

a. Závislá práce vykonávaná na základě pracovněprávního vztahu, 

b. Dobrovolnická činnost, 

c. Odborná praxe, stáž, 

a to včetně ucházení se o takovou práci, 

Přijímání oznámení od jiných, než výše uvedených osob je vyloučeno. 

 

Oznámit lze ve smyslu Zákona pouze jednání, které: 

• má znaky trestného činu, 

• má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 000 Kč, 

• porušuje Zákon, nebo 

• porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti: 

- finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů a finančních trhů, 
- daně z příjmů právnických osob,  
- předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,  
- ochrany spotřebitele,  
- souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti,  
- bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích,  
- ochrany životního prostředí,  
- bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví,  
- radiační ochrany a jaderné bezpečnosti,  
- hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek,  
- ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví,  
- ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a informačních systémů, 
- ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo  
- fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle práva 

Evropské unie. 

 

Oznámení musí obsahovat údaje umožňující určit totožnost oznamovatele v souladu s § 2 odst. 2 zákona (jméno, 
příjmení, datum narození). Anonymní oznámení nejsou přijímána. 

 
Formulář pro oznámení o protiprávním jednání 
 
 

/Docs/VOS/VOS-oznameni-form.pdf


 
   
 
   

         strana 2 z 2 

      
 

 
 
 
 
 
 

 JDK, spol. s r.o., Pražská 2161, 288 02 Nymburk (CZ), IČ: 18621066, DIČ: CZ18621066, Tel.: +420 325 519 111, Fax: +420 325 514 718,  jdk@jdk.cz, www.jdk.cz 

   
 

Způsoby podání oznámení 
 
Prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému společnosti JDK, spol. s r.o. lze oznámení o protiprávním jednání 
ve smyslu Zákona o ochraně oznamovatelů podat následujícími způsoby: 
 
1. elektronicky na e-mailovou adresu: vos@jdk.cz, 

2. telefonicky na tel. č. +420 325 519 173 v pracovní dny od 9:00 do 14:00hod, 

3. osobně na základě písemné či ústní žádosti oznamovatele na pracovišti příslušné osoby a v čase určeném 
příslušnou osobou, případně po dohodě s příslušnou osobou i na jiném místě či v jiném čase, a to nejdéle do 14 
dnů ode dne doručení takové žádosti, 

4. písemně na adresu JDK, spol. s r.o., Pražská 2161, 288 02 Nymburk. Na obálku uvést „NEOTVÍRAT-Pouze k 
rukám Příslušné osoby VOS“. 

 

Oznámení je možné rovněž podat prostřednictvím externího oznamovacího kanálu provozovaného Ministerstvem 
spravedlnosti České republiky na webových stránkách https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/.  
 
 
Příslušná osoba 
 
K přijímání a vyřizování oznámení společnost JDK, spol. s r.o. pověřila dle ust. § 9 odst. 1 Zákona o ochraně 
oznamovatelů následující příslušnou osobu: 
Jméno a příjmení: Daniel Křivský 
Adresa: JDK, spol. s r.o., Pražská 2161, Nymburk 
 
Společnost JDK, spol. s r.o. určila zástupce příslušné osoby, který vykonává funkci příslušné osoby pouze v době 
její nepřítomnosti na pracovišti: 
Jméno a příjmení: Helena Klepačová 
Adresa: JDK, spol. s r.o., Pražská 2161, Nymburk 
 
 
Poučení o vědomě nepravdivém oznámení 
 
Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že podá vědomě nepravdivé oznámení. Za tento přestupek lze uložit 
pokutu do výše 50 000,-Kč. 
Fyzické osobě, která podá vědomě nepravdivé oznámení, nenáleží ochrana před odvetnými opatřeními. 
 
 
 
 
V Nymburce dne 1.12.2023 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

